Manaus, quinta-feira, 23 de junho de 2016

DOM | Edição 3915 | Página 20

PORTARIA Nº 355/2016-NTRAB/SEMSA

Distrito de Saúde Lestel

Ord. Nome Matrícula Cargo Lotação Início

1
Tania Maria
Moreira Pinheiro 122.861-7 B ES-Enfermeiro

UBS
Silas Santos 21/9/2015

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Manaus, 20 de junho de 2016.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO, em exercício, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o teor da Ata apresentada pela
Subcomissão de Licitação da Área de Saúde, pertinente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 069/2016  SCLS/CML/PM.

CONSIDERANDO, por fim a inexistência de qualquer vício,
irregularidade ou recurso pendente,

R E S O L V E:

I  HOMOLOGAR a Adjudicação proferida pelo pregoeiro
desta SCLS/CML/PM, relativa ao procedimento licitatório que viabiliza a
Aquisição, pelo menor preço por item, de Equipamentos e Mobiliários
Médicos  Hospitalares para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Manaus
(SEMSA), às empresas: CASA DOS COMPRESSORES LTDA., para os
itens: 21 e 38, com valor global de R$ 7.329,20 (Sete mil, trezentos e
vinte e nove reais e vinte centavos); D. MORAES CORREA & CIA
LTDA-EPP., para os itens: 01, 02, 05, 24, 25, 27, 31, 32, 33, 40, 50 e 51,
com valor global de R$ 5.122,46 (Cinco mil, cento e vinte e dois reais e
quarenta e seis centavos) e KMP DE MORAES-EPP., para os itens: 09 e
28  com valor global de R$ 969,90 (Novecentos e sessenta e nove reais
e noventa centavos).

II  DETERMINAR emissão das respectivas Notas de
Empenho nos valores globais constantes nas propostas das licitantes
vencedoras.

Manaus, 23 de junho de 2016.

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2014 -
Prorrogação, celebrado em 3/5/2015.
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e a empresa Comercial
Benayon Sociedade Ltda..
3. OBJETO: Dilatação do prazo do Contrato original, referente aos
serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos
oficiais, doados e cedidos que atuam nas seguintes áreas: AB  Atenção
Básica; CMS - Conselho Municipal de Saúde; GMS  Gestão Municipal
de Saúde; MAC  Média e Alta Complexidade; SAMU  Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência; VEA  Vigilância Epidemiológica e
Ambiental e VISA  Vigilância Sanitária, com fornecimento de peças e

serviço de guincho, dentro dos quantitativos especificados e valores
estabelecidos no Lote 02, na conformidade do Edital do Pregão
Presencial nº 128/2013-SCLS/CML, desta SEMSA.
4. VALOR: R$ 1.795.680,00 (um milhão, setecentos e noventa e cinco
mil, seiscentos e oitenta reais).
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Notas de Empenho nº: 2016NE01578,
de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.301.1025.2097.0000 02140011 33903919, no valor de R$ 122.240,80
(cento e vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos);
2016NE01579, de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.122.4002.2122.0000 01000000 33903919, no valor de R$ 88.519,20
(oitenta e oito mil, quinhentos e dezenove reais e vinte centavos);
2016NE01580, de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.302.1026.2118.0000 02140012 33903919, no valor de R$ 12.645,60
(doze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos);
2016NE01581, de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.302.1026.2118.0000 02140112 33903919, no valor de R$ 8.430,80
(oito mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos); 2016NE01582,
de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.305.1042.2121.0000 02140013 33903919, no valor de R$ 33.721,60
(trinta e três mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos);
2016NE01583, de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.122.4002.2117.0000 01000000 33903919, no valor de R$ 4.215,20
(quatro mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos) e 2016NE01584,
de 03/05/2016, à conta da rubrica orçamentária nº 23900
10.304.1039.2120.0000 02140014 33903919, no valor de R$ 29.506,80
(vinte e nove mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos), ficando o
saldo remanescente a ser empenhado posteriormente.
6. PRAZO: O prazo do Contrato fica dilatado por 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 5/5/2016.

Manaus (AM), 03 de maio de 2016.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato N. 004/CME/2016
APROVADO pela Resolução N.009/CME/2016, de 02.06.2016

EMENTA

Art.1º- CREDENCIAR e AUTORIZAR o funcionamento da
Educação Infantil  nas fases Creche  (03 anos de idade) e Pré-escola (04
a 05 anos de idade) da ESCOLA VOCACIONAL MASROUR, situado na
Rua Leonora Armstrong, nº 09  São José IV,  Manaus/AM, por um
prazo de 05 (cinco) anos, a contar do início do ano letivo de 2016.

Art.2º-  APROVAR o Regimento Escolar da Escola
Vocacional Masrour.

Art.3º-   DETERMINAR a operacionalização do Projeto
Político-Pedagógico e Proposta  Curricular.

Art.4º-     Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 02 de junho  de 2016.